クルーズインサイトアワード２０１９特別賞受賞について

＜市長コメント＞

イギリスのクルーズ情報誌「クルーズインサイト」が主催す

る「クルーズインサイトアワード２０１９」において、本市が

特別賞を受賞いたしましたので、お知らせします。

受賞理由は、「東日本大震災からの目覚ましい復興と早期復興

に向けて邁進する市民や関係者の姿が、クルーズ船で石巻港を

訪れる多くの人々に感動を与えている」とのことであります。

先般、アメリカ合衆国フロリダ州のマイアミで開催された、

世界中のクルーズ船社、港湾関係者が集うクルーズ関連見本市

において表彰式が行われたところであり、残念ながら出席する

ことが出来ませんでしたが、その際授与された記念の盾を、出

席していた国土交通省港湾局を介して受け取りましたので皆様

にご紹介いたします。

 今回の受賞を契機に、引き続きクルーズ船の誘致活動を推進

し、本市の復興した姿を世界中の皆様に発信して参りたいと考

えております。